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Niniejszy wynalazek dotyczy takiej
torebki, przy otwarciu której, względnie
ramki jej, daje się słyszeć pewien ton,
świst, gwizd i t. p. wogóle akustyczny
sygnał, przez co zwraca się uwagę właś¬
ciciela torebki szczególnie na otwarcie
jej niedozwolone, a więc przez osobę do
tego nieupoważnioną. Celem niniejszego
pomysłu jest przedewszystkiem uchronić
zawartość torebki przed kradzieżac.

Fig. 1 przedstawia jedną część ramki,
zaś fig. 2 widok boczny obydwóch części
w chwili zamknięcia torebki.

Na ramionach ramki (a, b) są umie¬
szczone po dwie płaskie i elastyczne blasz¬
ki (c), a pomiędzy niemi gumowe bało- -
niki (d). Dolne krawędzie tych blaszek
sięgają mniej więcej do 2/3 długości ba¬
lonika i są nieco wygięte nazewnątrz
a to w tym celu, aby nie niszczyły ba¬
lonika przy zupełnem otwarciu torebki.

Otwór balonika zaopatrzony jest ja¬
kimkolwiek przyrządem akustycznym np.
elastycznym języczkiem, podobnie jak
przy dziecinnych zabawkach, który, przez
uchodzące pod naciskiem powietrze, zo¬
staje wprawiony w drganie i stosownie do
jego szybkości wydaje odpowiedni ton.

Balonik przytwierdzony jest albo do
jednej blaszki swoją szyjką, albo umie¬
szczony w siatce lub woreczku (j), przy¬
mocowanym do obydwóch blaszek.

Przez otwarcie torebki a raczej ram-
- ki (a, b) ściska się baloniki, wskutek
czego powietrze z nich uchodzi i powo¬
duje działanie przyrządu akustycznego
czyli sygnał.

Torebkę można zupełnie swobodnie
otwierać, ponieważ po całkowitem ści¬
śnięciu baloników blaszki, jako elastyczne,
poddają się, co umożliwia szerokie otwar¬
cie ramki.



Zastrzeżenie patentowe.
Torebka z przyrządem akustycznym,

tern znamienna, że oba ramiona jej
ramki (a, b) opatrzone są elastycznemi
blaszkami (c), pomiędzy któremi przy¬

mocowane są baloniki (d) z przyrządem
akustycznym, w tym celu, aby przez
otwarcie torebki ścisnąć baloniki i wsku¬
tek uchodzącego z nich wówczas po¬
wietrza otrzymać akustyczny sygnał.

Bronisława Fornelska, Marja Siedlecka
i Anna Buczkowska.

Zastępca: A. Boi land,
rzecznik patentowy.
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